Fig. 110. Particula epithelii frondis ex maculis cellularibus undulatis constructi cum antheridiis hyalinis (a, a), plagae epithelii internae affixis, 0,0011'' longis; contentum acido nitrico verosimile destructum.

**CORALLINA ARBUSCULA. Pag. 20.**

Fig. 111. Fila ad basin fasciculatim congesta; articulis 0,0003'' latis et ad fines ambos amylo impletis, quod addito Iodio fuscum adquiret colorem; quum fila longitudinem inter se servant aequalem et parallela disposita sunt, zonis coloratis concentricis originem praebent.

Quae ex praemissis his disquisitionibus de Algarum structura penitiori resultant, sequentes continebunt:

## Ad Organologiam Algarum commentationes.

§ 1. Substantia Algarum primitiva, producens, indifferens, homogena est mucus vegetabilis (gelatina; Auct.). Magna hujus dignitas vel distributione universali, vel nisi formativo indigatur; omnis substantia intercellularis, hinc longe plurima organorum elementarium pars e mero mucosae congelatae hyalino formatur, filis originem praebet (fig. 26), illa involvit (fig. 10), epithelia integra componit, loculamenta investit (fig. 43) et totas parietes internos frondium tubulorum crasse obducit; formae Algarum non solum infimae, sed interdum altiores (uti Dumontiae nonnullae, imprimis in statu sterili) unice e materia gelatinosa plus minus firma consistere videntur, maximam autem copiam media laminae substantia, ubi continua cellularum novarum formatio locum tenet, exhibet.

§ 2. Organa Algarum elementaria sunt cellulae (§ 5) et fila (§ 15); aggregatione eorum, sive homogena, sive heterogena i. e. combinatione Algarum struuntur, hinc simpliciores, illae perfectiores. Fila a cellulis non solum forma et juxtapositione, sed etiam evolutione, i. e. multiplicatione et incremento differunt: cellularum originaria intracellulari, filorum secundaria intrautriculari.

§ 3. Parenchyma cellulosis conditio duplex: singulae nimirum cellulae contento solido destitutae (§ 4), aut granulis solitariis vel pluribus magis minusve repletae (§ 7).

§ 4. Aggregatione cellularum ordinis primi contextus Algarum cellulosis sensu strictiori efficitur, qui ab eo plantarum phanerogamarum communiter substantia intercellulari crassiore, ductus non offensione discrepat; eo tamen gradu, quo excavationes cellulosa ad summum extensae, pressione adiacentium regulares adipiscuntur formas, typo illarum accedunt, cujus luculentissimum in strato interiori parietum vesicae Nereocystidis coram habuimus exemplum; parenchyma cellulosis laxum (§ 5. a) utrisque commune, in Algaris tamen rarius. Inter perfectiores Algarum ordines, quibus areolae s. maculae cellulares, quae forma parenchyma cellulosis proprie sic dictum sub microscopio adparet — desiderantur, genus Constantinae et Iridaeae enumerandum (fig. 84—85); Dumontiae multae cellulas nullas ostendunt alias, nisi post gongylos delapsos remanentes (fig. 35); in Algaris simplicioribus (Ulvoideis, Confervoideis, etc.) prorsus deficient.